
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от«  $6 » 2019 г. № Щ 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город 
Калининград» от 08.07.2014 № 1039 «Об 
утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности 
ведомственных целевых программ» 
(в редакции от 23.06.2015 №993, 
от 02.06.2016 № 769, от 27.07.2018 № 769) 

В целях расширения области применения в бюджетном процессе 
методов среднесрочного бюджетного планирования для решения вопросов 
местного значения, в том числе в сферах деятельности структурных 
подразделений администрации городского округа «Город Калининград», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 
администрации городского округа «Город Калининград» от 08.07.2014 
№ 1039 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности ведомственных целевых программ» (в редакции от 23.06.2015 
№ 993, от 02.06.2016 № 769, от 27.07.2018 № 769): 

1.1. В пункте 2.2 слова «комитет экономики, финансов и контроля» 
заменить словами «комитет экономики и финансов». 

1.2. Пункт 2.10 изложить в новой редакции: 
«2.10. Субъект бюджетного планирования в течение 5 рабочих дней с 

момента утверждения ведомственной целевой программы направляет в 
Комитет на бумажном носителе информацию об ее утверждении с указанием 
реквизитов соответствующего распорядительного документа.». 

1.3. Пункт 3.1 изложить в новой редакции: 
«3.1. Уточнение параметров ведомственных целевых программ, в том 

числе целевых показателей, осуществляется в порядке, установленном для 
утверждения этих программ, на основании изменений сводной бюджетной 
росписи, оформленной в установленном порядке уведомлением об 
изменении бюджетных ассигнований. Ведомственные целевые программы 



подлежат приведению в соответствие решению о бюджете (с учетом 
изменений, внесенных в установленном порядке в сводную бюджетную 
роспись) в срок не более одного месяца со дня вступления его в силу.». 

1.4. В приложении № 5 к Порядку разработки, реализации и оценки 
эффективности ведомственных целевых программ аббревиатуру «РБ» 
заменить аббревиатурой «ОБ». 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации, председателя комитета экономики и 
финансов администрации городского округа «Г ород Калининград» 
Дмитриеву Н.А. 

И.о. главы городского округа Федяшов 

Борисов Н.А. 
92-33-21 


